
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 

CF 80209930587 PI 02133771002 

RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

 

1 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

               

 
Rep. 33/2022 
Prot. n. 1166 del 07.07.2022 
Class. VII/1  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA DINAMICA CLINICA E SALUTE 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 
all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
VISTA la richiesta della prof.ssa Silvia Cimino; 
ACCERTATA la copertura finanziaria sui fondi: 000146_20_PROGETTI_GRANDI, di cui è Responsabile 
Scientifico la Prof.ssa Silvia Cimino CUP: B89C20003490005; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute del 20.04.2022 con 
cui è stata approvata l’attivazione della procedura di valutazione comparativa; 
VISTO il bando n. 8/2022 prot. n.766 del 12.05.2022 scaduto il 27.05.2022; 
VISTE le dichiarazioni di inconferibilità e incompatibilità rese dai commissari ai sensi del d.lgs. 165/2001 e 
del d.lgs. 39/2013; 
VERIFICATA l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate 
in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale a carico dei 
soggetti nominati quali componenti della presente Commissione; 
VISTA la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 22.06.2022 
e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento del 24.06.2022 prot.n.1074 Rep. 31/2022; 
TENUTO conto del verificarsi dell'evento morte del prof. Franco Lucchese; 
RITENUTO necessario dover provvedere tempestivamente alla sua sostituzione 
 

DECRETA 
per i motivi già indicati il prof. Franco Lucchese è sostituito dalla prof.ssa Maria Casagrande, pertanto, la 
Commissione esaminatrice per il bando suindicato è costituita come segue: 
 
Membri effettivi:  
Prof.ssa Silvia Cimino 
Prof.ssa Grazia Fernanda Spitoni 
Prof.ssa Maria Casagrande 
 
Membri Supplenti: 
Prof. Carlo Lai 
 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
sito web del Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute sul portale Trasparenza del sito 
dell’Università Sapienza, al seguente indirizzo: 
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/190155_8/2022 
 
Roma, 07 luglio 2022 
         F.to La Direttrice 
            Prof.ssa Anna Maria Speranza 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. 39/93) 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 33/2022  Prot. n. 0001166 del 07/07/2022 - [UOR: SI000092 - Classif. VII/1]

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/190155_8/2022

